La Matanza — “Ciudad del aprendizaje de la UNESCO”
Consejo Escolar
La Matanza

La Matanza, 16 de diciembre del 2025

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE

BUENOS AIRES

DIRECCION GENERAL DE .
CULTURA Y EDUCACION =

Comunicado 152/2025
Reclamo de puntaje

Se recibiran reclamos de puntaje, UNICAMENTE, para corregir informacién si hubiera
algun error sobre la documentacion que hayan presentado durante el periodo de
reinscripcidon/inscripcion que se realizé este afio 2025.

NO ES PARA AGREGAR DOCUMENTACION

Asistir, UNICAMENTE, con la documentacién que hayan presentado en el 2025 y que
consideran no fue computada (original y copia).

A continuacidn, se informan las fechas en que serdn recepcionados los reclamos de puntaje,
segun la letra inicial del apellido en el Consejo Escolar de La Matanza, Monsenor Marcon
3265 San Justo, en el horario de 8:00 a 11:00 hs.:

FECHA LETRA INICIAL APELLIDO
Jueves 18/12 A-B-C-D-E
Viernes 19/12 F-G-H-1-)
Lunes 22/12 K-L-M-N-0O
Martes 23/12 P-Q-R-S-T
Viernes 26/12 U-V-W-X-Y-2

Por favor, verificar sus puntajes antes de presentarse. Para ello les informamos los valores
de cada documentacion en la siguiente pagina:



PUNTAJES RE/INSCRIPCION DE AUXILIARES

PERMANENCIA (por cada ano de reinscripcion)

ANTIGUEDAD (HASTA EL 31/07/2025)

SERVICIOS EDUCATIVOS

D.G.C. Y E. (cada 30 dias trabajados)

GESTION PRIVADA PROV. BS. AS. (por cada afio trabajado)
OTRA JURISDICCION (por cada afio trabajado)

SERVICIOS NO EDUCATIVOS

GESTION PUBLICA (por cada afio trabajado)

GESTION PRIVADA (por cada afio trabajado)

DOMICILIO segun DNI (RESIDENCIA)

EN LA MATANZA

CAPACITACION GENERAL

PRIMARIO UNICAMENTE COMPLETO

SECUNDARIO:

COMPLETO

1 ANO CURSADO COMPLETO (c/const. Alumno reg. actualizada)
TERCIARIO/UNIVERSITARIO UNICAMENTE COMPLETO

MAS DE UN TiTULO (por c/u)

CURSOS (CAPACITACION CARGO)

EL PRIMERO QUE SUBA/PRESENTE

Q

Alejandro\Fabip Sosa
Presidente
Consejo Escolar de La Matanza

LOS SIGUIENTES (por c/u)

Puntos

0,50

0,50
0,40
0,30

0,25

0,15

5,00

5,00

10,00

1,00

5,00

2,00

5,00
2,00






	Consejo Escolar de La Matanza

