



La Matanza, 16 de diciembre del 2025

## Comunicado 152/2025

### Reclamo de puntaje

Se recibirán reclamos de puntaje, **ÚNICAMENTE**, para corregir información si hubiera algún error sobre la documentación que hayan presentado durante el período de reinscripción/inscripción que se realizó este año 2025.

**NO ES PARA AGREGAR DOCUMENTACIÓN**

Asistir, **ÚNICAMENTE**, con la documentación que hayan presentado en el 2025 y que consideran no fue computada (original y copia).

A continuación, se informan las fechas en que serán recepcionados los reclamos de puntaje, según la letra inicial del apellido en el Consejo Escolar de La Matanza, **Monseñor Marcón 3265 San Justo**, en el horario de **8:00 a 11:00 hs.**:

<u>FECHA</u>	<u>LETRA INICIAL APELLIDO</u>
Jueves 18/12	A – B – C – D – E
Viernes 19/12	F – G – H – I – J
Lunes 22/12	K – L – M – N – O
Martes 23/12	P – Q – R – S – T
Viernes 26/12	U – V – W – X – Y – Z

**Por favor, verificar sus puntajes antes de presentarse.** Para ello les informamos los valores de cada documentación en la siguiente página:

## PUNTAJES RE/INSCRIPCIÓN DE AUXILIARES

	Puntos
PERMANENCIA (por cada año de reinscripción)	0,50
<u>ANTIGÜEDAD (HASTA EL 31/07/2025)</u>	
<b>SERVICIOS EDUCATIVOS</b>	
D.G.C. Y E. (cada 30 días trabajados)	0,50
GESTIÓN PRIVADA PROV. BS. AS. (por cada año trabajado)	0,40
OTRA JURISDICCIÓN (por cada año trabajado)	0,30
<b>SERVICIOS NO EDUCATIVOS</b>	
GESTIÓN PÚBLICA (por cada año trabajado)	0,25
GESTIÓN PRIVADA (por cada año trabajado)	0,15
<u>DOMICILIO</u> según DNI (RESIDENCIA)	
EN LA MATANZA	5,00
<u>CAPACITACIÓN GENERAL</u>	
<b>PRIMARIO ÚNICAMENTE COMPLETO</b>	5,00
SECUNDARIO:	
COMPLETO	10,00
1 AÑO CURSADO COMPLETO (c/const. Alumno reg. actualizada)	1,00
<b>TERCIARIO/UNIVERSITARIO ÚNICAMENTE COMPLETO</b>	5,00
MÁS DE UN TÍTULO (por c/u)	2,00
<u>CURSOS (CAPACITACIÓN CARGO)</u>	
EL PRIMERO QUE SUBA/PRESENTE	5,00
LOS SIGUIENTES (por c/u)	2,00



Alejandro Fabio Sosa  
Presidente  
Consejo Escolar de La Matanza

